REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik
te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni i Mirégénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit,
té Drejtave té Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin Europian
Raport vendimmarrjeje

Nr_ L /Datg) .04 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PR DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE
KUSHTIEZUAR PER BLLOK-NDIHMIiEN EKONOMIKE, PEER MUAJIN GUSHT  2025”
shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje té nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit 55,pikat 2 dhe 6 (&
ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t& ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit nr.597,daté¢ 4.09.2019 € Késhillit t&
Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té dokumentacionit dhe masés mujore t&€ pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Pogradec Nr.3 daté 27.01.2025, “Pér miratimin e
kritereve t& familjeve né nevojé qé do t& trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi i kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike”



|

Situata aktuale e funksionit:

Familjet n& nevojé qé jané rekomanduar nga administratorét shogéroré t€ ndihmés ekonomike
, jané pérzgjedhur nga lista e familjeve & kané aplikuar népérmjet Regjistrit Elcktronik
Kombétar pér ndihmé ekonomike dhe nuk jang shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimt.Kjo listé
del né& fund t& muajit .Administratorét shoqéroré kan& kryer paraprakisht vlerésimin social-
ekonomik dhe kané pérzgjedhur familjet q& plotésojné kriteret pér tu trajtuar nga fondi 6% i
bllok-ndihmés ekonomike.
Nga dokumentacioni i paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera nga administratorét shoqéroré t&
njésive pérkatse, konkludohet dhe propozimet:
Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi 6% i fondit t& kushtézuar t& ndihmés ekonomike
pér muajin GUSHT 2025 gjithsej 172 familje me fond 733006 lek.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e sherbimeve sociale
Drejtoria ¢ Financés
Monitorimi dhe raportimi:
Drejtoria e sherbimeve sociale
Keshilli bashkiak Pogradec
Impakti social/grupet qe preken:
Oytetare te bashkise Pogradec
A éshté objekt i konsult

imi¢ publik?

Jo.

Komisioni 1 Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik te
Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.
Komisioni i Miréqénies Sociale, Rinis¢, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit,i¢ Drejtave (&
Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrlmm Europlan i mbledhur mé daté 2025,
shqyrtoi prOJektvendlmm “PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6%
E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMiEN EKONOMIKE, PER MUAJIN
GUSHT 2025”, Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me
shumicé votash, vendosi:




T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@ (Miratimin e projektakiit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjesydhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

\(()p O F\ o g\) 7 Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)
Q_y\u ﬁuD Aka Q,_\,o ner Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Date: M. OY 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit, Zhvillimit
Strategjik té Bashkisé,

Mbikeqyrjes Financiare, Ekonomisé Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural
Raport vendimmarrjeje

Nr_ (5 /Date 24 o4 2025
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 Tk BASHKISE
POGRADEC (Faza II)”shoqéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b” dhe nénpika 1.3,
shkronja “c”, nenit 34, pika 6, nenit 41, pika 1 dhe pika 2 shkronja “d”, nenit 54, shkronja “dh”
dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6, né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore" té
ndryshuar,nenit 36 t€ Ligjit nr.68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" t& ndryshuar,
Ligjin nr.9936, daté¢ 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor t& Republikés sé&
Shqipéris¢”, t& ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” té ndryshuar, Udhézim i Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 6, daté
16.05.2024, “Pér njé shtesé né Udhézimin nr.9, dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té
zbatimit te buxhetit”, t& ndryshuar”, Udh&zim i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.23
daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té
NJQV” t€ ndryshuar, Udhézim Nr.8 daté 28.02.2025, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2026-2028” me shtojcat plotésuese,rekomandimeve t& Ministrisé sé
Financave nr.9739,prot, daté 18.06.2025,shkresa nr. 937/16 prot dt 16.09.2025 pér progesin e
konsultimit publik,me propozim t& Kryetarit t€ Bashkis€ Pogradec

Situata aktuale e funksionit:



N&é zbatim t& udhézimit nr 8,daté 28.02.2025 t€ Ministrisé s¢ Financave,Njésia e Vetéqgeverisjes
Vendore ka pérfunduar Fazén e Dyté t& pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) pér
periudhén 2026-2028,e cila pérfaqéson fazén teknike t& kétij progesi, gjaté sé cilés ekipet e
menaxhimit t& programeve té njesisé vendore marrin vendimet pérfundimtare mbi planet pér
oftimin e shérbimeve publike gjate tre viteve t&€ ardhshme.

Gjaté késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qé do ti paragiten
GMS t& NJVQV-sé.N& pérfundim t& késaj faze,pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit t&
PBA-sg,i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet publike qé
do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé do t&€ béhen pjesé e Buxhetit Vjetor

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shogeron projekt vendimin
Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar ,t& gjitha ndérmarjet né varési t&€ Bashkis€
Pogradec.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar,
Keshilli bashkiak Pogradec

Impalkti social/grupet ge preken:

QOvtetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Po, realizuar

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit, Zhvillimit Strategjik té&
Bashkisé, Mbikeqyrjes Financiare, Ekonomisé Vendore, Turizimit dhe Zhvillimit Rural

Raport vendimmartjeje, i mbledhur mé daté 24 O 2025, shqyrtoi projektvendimin
“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 TE BASHKISE
POGRADEC (Faza II)” Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:
f@ (Miratimin e projektakitit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)




Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesvgrbalin e
mbledhjes se komisionit.

(@Q{Y\A@L U\a-ﬁ\r\uQ QM ' Kryetar i komisioni

(emri, mbiemri, firma)

Mo) " LS\\M_QL Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma) Daté: QM. O% 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile,
Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe Teknologjisé s¢ Informacionit

Raport vendimmarrjeje

Nr_ | /Daté 2§ ©4. 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PiER MIRATIMIN E BONUSIT TE QERASE PER Z. PERPARIM SHKULLAKU NI¢
BASHKINE POGRADEC?”, shoqgéruar nga relacioni dhe dokumentet shoqéruese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje té nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 24 pika 1, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 3, pika 3, nenit 15, pika 5, nenit 33,
pika 1, neni 34 pika 3 germa ¢, t& Ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, t& ndyshuar,
Vendimit nr. 301, daté 15.04,2020, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér normat e strehimit, si dhe
kushtet e standardet pér banesat sociale me qira q€ blihen né treg dhe banesat me kosto t&€ ulét”,
Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit
pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe t€ afateve e t& procedurave té
miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, si dhe bazuar né procesverbalin e komisionit t&
strehimit, me propozim té Kryetarit t&¢ Bashkisg,

Situata aktuale e funksionit:

Né vijim t& Aplikimit né shérbimin elektronik e-albania konkretisht rubrika “Kérkesé¢ pér t&
Pérfituar nga Programet e Strehimit Social”s¢ Z.Pérparim Shkullaku né daté 23.05.2025, u
pérgatit dokumentacioni i duhur pér t& pérfituar “Subvencionimi Qeras€” pasi u evidentua
gjendja e banimit, gjendja sociale dhe ekonomike.



Aplikuesi trajtohet me ndihmé ekonomike dhe &shté n& pamundési pér t&€ bleré njé banesé pasi

8shté me status invalid.
Né bazé té kushteve té véshtira ekonomike ,sociale dhe jetesés, zyra e strehimit kérkon miratimin

e t& bonusit t& gerasé pér 12 muaj, pasi qytetarit né fjalé akoma nuk i éshté gjetur njé strehim
pérfundimtar.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shoqgeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKES BUJQESORE NE NJ.A., SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE PRONESISE

Monitorimi dhe raportimi:

DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKES BUJQESORE NE NJ.A., SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE PRONESISE

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
Ovtetar Perparim Shkullaku

A éshté objekt i konsultimit publik?
Jo.

Komisioni i Siguris¢ Publike, Emergjencave Civile, Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe
Teknologjisé sé Informacionit, i mbledhur mé daté 2L - ©9 2025, shqyrtoi projektvendimin
“PER MIRATIMIN E BONUSIT TE QERASE PER Z. Perparim Shkullaku NE
BASHKINE POGRADEC?”, Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:



T’i propozojé Keshillit bashkiak:

(Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

Od\?\mv MQQQOU‘-& Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) ‘
\*&(‘,{/\L\)Q \CL &(\Oa Sekretar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)

patg: QY% 09 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile,
Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe Teknologjisé sé Informacionit

Raport vendimmarrjeje

Nr ¢  /Datéd Q4. 09 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PER MIRATIMIN E BONUSIT T QERASKE PER Z. AGRON LIPO Nii BASHKINK
POGRADEC?”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 24 pika 1, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 3, pika 3, nenit 15, pika 5, nenit 33,
pika 1, neni 34 ,t& Ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, t&€ ndyshuar, Vendimit nr. 301, daté
15.04.2020, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér normat e strehimit, si dhe kushtet e standardet pér
banesat sociale me qgira qé blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét”, Vendimit nr. 384, daté
12.6.2019, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim
sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e té procedurave (€ miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendore”, si dhe bazuar né procesverbalin e komisionit (€ strehimit, me propozim
té Kryetarit t& Bashkisg,

Situata aktuale e funksionit:

N& vijim t& Aplikimit né shérbimin elektronik e-albania konkretisht rubrika “Kérkesé pér t&
Pérfituar nga Programet e Strehimit Social”sé Z.Agron Lipo né date 09.09.2025, u pérgatit



dokumentacioni i duhur pér t& pérfituar “Subvencionimi Qerasé” pasi u evidentua gjendja e

banimit, gjendja sociale dhe ekonomike.

Aplikuesi dhe bashkéshortja jané t& papuné. Banesa &shté né rrezik shembje dhe momentalisht
personat jetojné né shtépi me qera.

Né& bazé t& kushteve t& véshtira ekonomike ,sociale dhe jetesés, zyra e strehimit kérkon miratimin
e t& bonusit t& qerasé pér 12 muaj, pasi qytetarit né fjalé akoma nuk i &shté gjetur njé€ strehim
pérfundimtar.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

DREITORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKES BUJQESORE NE NJ.A., SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE PRONESISE

Monitorimi dhe raportimi:

DREITORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKES BUJQESORE NE NJ.A., SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE PRONESISE

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
QOytetar Agron Lipo

A éshté objekt i konsultimit publik?
Jo.

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile, Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe
Teknologjisé sé Informacionit, i mbledhur mé daté 74 .09, 2025, shqyrtoi projektvendimin
«PiiR MIRATIMIN E BONUSIT T QERASE PER Z. AGRON LIPO NE BASHKINE
POGRADEC?”, Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me

shumicé votash, vendosi:



T’i propozojé Keshillit bashkiak:

(Miratimin e projektaktit.

Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

Refuzimin e miratimit te projektaktit.

Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

b

9]
1

d

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit. '

D {;ﬂl«b 4 H« Qoﬂ% ' Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)
d/\é)m\u Q)L\f)o\ Sekretar i komisionit

(emvri, mbiemri, firma)

Dats: AU P 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile,
Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe Teknologjis¢ s¢ Informacionit

Raport vendimmarrjeje

Nr_ /! /Dat& )4 . oA 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“PiR MIRATIMIN E BONUSIT TE QERASE PER Z. AVNI MUCO NiE BASHKINE
POGRADEC?”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shogéruese.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje té nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika I, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 24 pika 1, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t&€ Ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 3, pika 3, nenit 15, pika 5, nenit 33,
pika 1, neni 34 pika 3 germa “c”,té Ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, t&¢ ndyshuar,
Vendimit nr. 301, daté 15.04.2020, t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave “Pér normat e strehimit, si dhe
kushtet e standardet pér banesat sociale me gira q€ blihen né treg dhe banesat me kosto t&€ ulét”,
Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019, t& Ké&shillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit
pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe t&€ afateve e t€ procedurave té
miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, si dhe bazuar né procesverbalin e komisionit t&
strehimit, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg,

Situata aktuale e funksionit:

Né vijim t& Aplikimit n& shérbimin elektronik e-albania konkretisht rubrika “Kérkes¢ pér t&
Pérfituar nga Programet e Strehimit Social”sé Z.Avni Mugo né date 10.09.2025, u pérgatit



dokumentacioni i duhur pér t& pérfituar “Subvencionimi Qeras¢” pasi u evidentua gjendja e
banimit, gjendja sociale dhe ekonomike.

Aplikuesi dhe bashkéshortja jané t& moshuar dhe jetojné né njé banesé me rrezik shembje.

Né& bazé té kushteve t& véshtira ekonomike, sociale dhe jetesés, zyra e strehimit kérkon miratimin
e t& bonusit t& qerasé pér 12 muaj, pasi qytetarit né fjalé akoma nuk i €shté gjetur njé strehim

pérfundimtar.,

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

DREJTORIA E EMERGIENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKES BUJIQESORE NE NJ.A., SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE PRONESISE

Monitorimi dhe raportimi:

DREJTORIA E EMERGIENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKES BUJQESORE NE NJ.A., SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE PRONESISE

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
Qytetar Avni Muco

A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo.

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile, Rehabilitimit, Qeveris¢ Elektronike dhe
Teknologjisé sé Informacionit, i mbledhur mé dats A4 . O9 2025, shqyrtoi projektvendimin
“«PiiR MIRATIMIN E BONUSIT TE QERASE PER Z. AVNI MUCO Nii BASHKINI
POGRADEC?”, Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese, komisioni me

shumicé votash, vendosi:



T’i propozojé Keshillit bashkiak:

(Miratimin e projektakit.

h- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

a(‘ < “AG\QQ QQVA " Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)
\Hm M?\(}k Q)L\OQ Sekretar i komisionit
= :
(emri, mbiemri, firma)

Dats: 2W-09. 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI

Komisioni i Sigurisé Publike, Emergjencave Civile,
Rehabilitimit, Qeverisé Elektronike dhe Teknologjisé sé Informacionit

Raport vendimmarrjeje

Nr_ |2 /Daté 2‘;;.@5 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

«piiR MIRATIMIN E BONUSIT TE QERASE PER Z. Shkelgim Zyko NiE BASHKINE
POGRADEC?”, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet shoqéruese.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje té nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 24 pika 1, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 3, pika 3, nenit 15, pika 5, nenit 33,
pika 1, neni 34 pika 3 germa “¢”,té Ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, t& ndyshuar,
Vendimit nr. 301, daté 15.04.2020, t& Késhillit t& Ministrave “Pér normat e strehimit, si dhe
kushtet e standardet pér banesat sociale me gira & blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét”,
Vendimit nr. 384, daté 12.6.2019, t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e dokumentacionit
pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe t€ afateve e t& procedurave t&
miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, si dhe bazuar né procesverbalin e komisionit &
strehimit, me propozim té Kryetarit t& Bashkisg,

Situata aktuale e funksionit:

Né vijim t& Aplikimit né shérbimin elektronik e-albania konkretisht rubrika “Kérkesg pér t&
Pérfituar nga Programet e Strehimit Social”sé Z.Shkélgim Zyko né daté 22.01.2025, u pérgatit
dokumentacioni i duhur pér t& pérfituar “Subvencionimi Qeras¢” pasi u evidentua gjendja e
banimit, gjendja sociale dhe ekonomike.

Aplikuesi trajtohet me ndihme ekonomike dhe jetojne ne banese me qera.



NEé bazé té kushteve t& véshtira ekonomike ,sociale dhe jetesés, zyra e strehimit kérkon miratimin
e t& bonusit t& qerasé pér 12 muaj, pasi qytetarit né fjalé akoma nuk i &shté gjetur njé strehim
pérfundimtar..

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

DREIJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKES BUJQESORE NE NJ.A., SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE PRONESISE

Monitorimi dhe raportimi:

DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE
TOKES BUJQESORE NE NJ.A., SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE PRONESISE

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:
Qytetar Shkelgim Zyko

A éshté objekt i konsultimit publik?
Jo.

Komisioni i Siguris¢ Publike, Emergjencave Civile, Rehabilitimit, Qeverisé¢ Elektronike dhe
Teknologjisé sé Informacionit, i mbledhur mé datg 24 - 9% 2025, shqyrtoi projektvendimin
«pilR MIRATIMIN E BONUSIT Ti QERASE PER Z. SHKELQIM ZYKO NE
BASHKINE POGRADEC?”, Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:



T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@9 (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektakiit.

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshié:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

Dc&g\m e «&QOW ‘ Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)

\Vt(,b\é} e \ a pll\oo Sekretar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Date: 24 ©OQ . 2025 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes sé Miré,
Administratés,

Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Etikés, Konflitit té Interesit, Standarteve dhe
Apelimeve

Komisioni I Arsimit , Sporteve dhe Clodhje, I Kultures, Trashegimise Kulturore, Dhenies
se Titujve dhe Emertimeve

Raport vendimmarrjeje

N7 /Daté Q4052025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“MIRATIMIN E RREGULLORES Si FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,
ARTISTIKE DHE SPORTIVE?” shoqgéruar nga relacioni dhe dokumentet shoqéruese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t&; nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés s&
Shqipérisé", i ndryshuar; shkronjés “k” t& nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale
t& administrates shteterore dhe enteve publike”; Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét
dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i
Republikés sé Shqipérise"; Ligji Nr. 79/2017 “Pér sportin”; Vendimit & Késhillit t¢ Ministrave
Nr.540, daté 21.12.1992, “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i
ndryshuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Vendimin Nr.540, daté 21.12.1992 t& Késhillit & Ministrave “Pér krijimin e
késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, si dhe né zbatim t&¢ Vendimin t& Késhillit t&
Bashkisé Pogradec Nr. 109, daté 02.12.2021, “Pér themelimin e shogerise "Qendra
Multifunksionale Pogradec sh.a" dhe miratimin e aktit te themelimit", Vendimit t& Ké&shillit t&
Bashkisé Pogradec Nr.110, daté 02.12.2021, “Pér miratimin e statutit (& shoqérisé¢ "Qendra
Multifunksionale Pogradec sh.a", té konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Kor¢€ me shkresén Nr.



1196/1 prot, daté 14.12.2021, me propozim t& shoqérisé Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a
dhe Kryetarit t& Bashkisé né cilésiné e Asamblesé sé Pérgjithshme, Késhilli i Bashkisg,

Situata aktuale e funksionit:

Miratimi I rregullores se financimit té projekteve kulturoré, artistiké dhe sportive, sipas tekstit
bashkéngjitur kétij vendimi, né pérmbushje t& detyrimeve ligjore qé rrjedhin nga Vendimi i
Késhillit t& Ministrave Nr.540, daté 21.12.1992, “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe
shpérblimin e tyre”, i ndryshuar me Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.121, dat€¢ 25.2.2005,
“Pgr disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr.540, daté 21.12.1992 t& Késhillit t&¢ Ministrave
“Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”,

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit ge shoqeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Administrata e Bashkisé Pogradec, Késhilli Artistiko — Kulturor, dhe Administrata e Shoqgrisg,
Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a.

Monitorimi dhe raportimi:
Administrata e Bashkisé Pogradec,

Késhilli Artistiko — Kulturor, dhe Administrata e Shoqérisé, Qendra Multifunksionale Pogradec
Sh.a.

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:

QOvtetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes s€ Mir€, Administratés,
Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Etikés, Konflitit t& Interesit, Standarteve dhe Apelimeve

Komisioni I Arsimit , Sporteve dhe Clodhje, I Kultures, Trashegimise Kulturore, Dhenies se

Titujve dhe Emertimeve, i mbledhur mé daté¢ 20 ©9 - 2025, shqyrtoi pmJektvendlmm
“MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT Tii PROJEKTEVE KULTURORE,

ARTISTIKE DHE SPORTIVE”  Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve
shoggéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:



T’i propozojé Keshillit bashkiak:

(Mfraffmfn e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.

l ou Selt \@W Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)
%e))om\ W mé\m%a . Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Dats: 24.09 - 2025




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes sé¢ Miré€,
Administratés,

Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Etikés, Konflitit té Interesit, Standarteve dhe

. Apelimeve

Komisioni I Arsimit, Sporteve dhe Clodhje, I Kultures, Trashegimise Kulturore, Dhenies se
Titujve dhe Emertimeve

Raport vendimmarrjeje
Nr A /Daté 9l.09.2025
Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

“MIRATIMIN E RREGULLORES PitR KRITERET DHE PROCEDURAT E DHENIES
SE TITUJVE Ti NDERIT SI DHE VENDOSJES SE EMERTESAVE T RRUGEVE,
SHESHEVE, TERRITOREVE, INSTITUCIONEVE DHE OBJEKTEVE NE
JURIDIKSIONIN E BASHKISE POGRADEC” shogéruar nga relacioni dhe dokumentet
shogéruese.

Analiza ligjore:

Ne mbéshtetje t& nenit 113/1 shkronja “dh”, “Kushtetuta e Republikés s& Shqipéris€”, i
ndryshuar, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “b” dhe nwnpika 1.7 shkronja
“3”_ dhe “b”, nenit 54 shkronja “II” dhe shkronja “m”, dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, Ligjit Nr. 93/2022 “Pér dekoratat né
Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 94/2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendorg & nderit n&
Republikén e Shqipérisé”, nenit 3 té ligjit nr. 9270, daté 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave”, t&
ndryshuar, VKM nr 861 daté 10.02.2014 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér
funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e Medaljeve dhe Titujt Vendoré t&€ Nderit
né Republikén e Shqipérisé”

Situata aktuale e funksionit:



Kjo rregullore ka pér géllim vendosjen e kritereve dhe procedurés q&€ duhet ndjekur pér
pércaktimin e dhénien e titujve t& nderit dhe pér emértimin e rrugéve, shesheve, territoreve,
institucioneve dhe objekteve né juridiksionin e Bashkisé Pogradec.

Situata financiare:
Sipas pershkrimit ge behet ne Rregullore

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Administrata ¢ Bashkisé Pogradec, Késhilli Artistiko — Kulturor, dhe Administrata e Shogérisg,
Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a.

Monitorimi dhe raportimi:
Administrata e Bashkis¢ Pogradec,

Késhilli Artistiko — Kulturor, dhe Administrata e Shogérisé, Qendra Multifunksionale Pogradec
Sh.a.

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet ge preken:

QOvtetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Céshtjeve Juridike, Qeverisjes s¢ Miré, Administratés,
Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, Etikés, Konflitit t& Interesit, Standarteve dhe Apelimeve

Komisioni I Arsimit, Sporteve dhe Clodhje, I Kultures, Trashegimise Kulturore, Dhenies se
Titujve dhe Emertimeve, i mbledhur mé daté 2 4. OY- 2025, shqyrtoi projektvendimin per
“MIRATIMIN E RREGULLORES PER KRITERET DHE PROCEDURAT E DHENIES
SE TITUJVE Ti NDERIT SI DHE VENDOSJES SiE EMERTESAVE TE RRUGEVE,
SHESHEVE, TERRITOREVE, INSTITUCIONEVE DHE OBJEKTEVE NI
JURIDIKSIONIN E BASHKISE POGRADEC” Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe
materialeve shogéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:



T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@9 (Miratimin e projektaktit.
b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e méltejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmaryj ¢/mendimi i pakicés i paraqitur n& procesverbalin e
mb/]wes se komis?a’h

B L / Qﬂf Kryetar i komisionit
—4 7 Y

(emri, mbiemri, firma) U

Sekretar i komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Dats: 2. 99 - 2025




